Ferdinandus diuina fauente dementia Romanorum, Hun-
garie, Bohemie etc., Rex semper Augustus etc. 

Reuerende Pater, fidelis nobis syncere dilecte. Non pu-
tamus deuotionem tuam latere, in quantis difficultatibus et 
periculis hoc maximé tempore uersetur Reguum nostrum Hun-
garie, pro cuius defensione et conseruatione nos in sacrj Ro-
manj Imperij et ceterorum Regnorum ac prouiiitiarum nostra-
ruui subsidijs et viribus conquirendis, adiuuandis et expediendis 
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omnes curas et cogitationes nostras, nullislaboribusparcentes, 
collocauimus; sed cum videatur non solum opportunum, ue-
rum etiam pernecessarium, vt vniuersi fideles et subditj noStrj, 
illius Regnj nostrj Hungarie incole, suam quoque operám, 
Studium et diligentiam conferant, iu propria nimirum salute 
tuenda; statuimus fideles nostros dominos et nobiles, ac comi-
tatus illarum partium citra et vltra Tybiscum existentium, 
diéta seu congregatione generálj, pro festő beatorum Petrj et 
Paulj Apostolorum proxime uenturo, in Oppido Debreczen 
indicta, conuocandos, per certum hominem nostrum, eo cum 
mandatis et legatione nostra expediendum, monere et hortarj, 
ad ea strenue et ex animo agenda, tractanda, concludenda et 
aggredienda, que defensionem et conseruationem eorum respi-
ciunt. Propterea deuotionem tuam clementer requirimus et 
hortamur, vt ad diem et locum predictum deuotio tua perso-
naliter se conferre, eaque que nostro nomine per illum, quem 
eo sumus missuri, circa causam defensionis et conseruationis 
Regni proponentur, non solum diligenter tractare studere,sed et 
omnj laboré in hoc inciunbere et operám dare velit, vt per alios 
quoque tam dominos quam nobiles illa, que ad presentes Regni 
illius nostrj necessitates curandas, periculaque euitanda maxi-
mé pertinent, et per nostrum hominem proponentur, decernan-
tur et effectiue reque ipsa perficiantur, quod deuotionem tuam 
pro sua erga nos fi de et pátriám amore se sedulo et diligentis-
sime curaturam plane confidimus. Datum in Arce nostra Regia 
Präge, die secunda Mensis Junij, Anno domini niillesimo quin-
gentesimo quadragesimo tertio, Regnorum nostrorum Romanj 
decimotertio, aliorum uero decimoseptimo. 

Az irat élén: Ad fratrem Georgium. 

(Eredeti fogalmazata a bécsi titkos levéltárban.) 
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XIII. 

1543. Június 12. 

A magyar helytartótanácsnak Ferdinánd királyhoz intézett felterjesztése, 
a debreczeni részleges gyűlés tárgyában.